
  

 

  

    
 
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 
 

Djelovodni broj: 1390/2018 
Datum: 31.12.2018.godine 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), člana 94. 

Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 
23/17 i 33/17) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor na XIII (trinaestoj) 
sjednici održanoj 31.12.2018. godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PLANA NABAVKI   

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2018. GODINU BR. 3.  
 

Član 1. 

 
U Planu nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2018. godinu (broj: 129-1/2018 od 26.01.2018. 
godine broj: 337-1/2018 od 20.04.2018. godine i broj: 881-1/2018 od 31.08.2018. godine - u daljem tekstu: 
Plan nabavki), u dijelu tabele pod nazivom „ROBE“, vrši se izmjena i dopuna kako slijedi: 
 

a) stavke pod rednim brojevima: 1.,2.,3.,4.,5.,7.,10.,11.,13. i 14. se mijenjaju, 
b) dodaju se nove stavke pod rednim brojevima: 16.,17.,18.,19. i 20. 

 

R. 
BR. 

 
KONTO 

PREDMET NABAVKE 
ŠIFRA 
JRJN 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 
BEZ PDV-A 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 
POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 
ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 
FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

1. 

 
613711 
 

Materijal za popravak i 
održavanje zgrade 

 
44423000-1 

 
5.980,00 KM 

 

Direktni 
sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2018. 

Budžet +   
Vastiti Prihodi 
(500,00 KM) 
 

 

2. 

 
613417 
 

Razna kancelarijska 
oprema i potrepštine 

 
30190000-7 

3.590,00 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III, IV kvartal do 31.12.2018. 

Budžet +   
Vastiti Prihodi 
(200,00 KM) 
 

 

3. 
613416 
 Sitni inventar 44423000-1 2.920,00 KM 

Direktni 
sporazum 

IV kvartal do 31.12.2018. Vlastiti prihodi  

4.  

 

613482 
 

Materijal za 
reprezentaciju 

 

15800000-6 890,00 KM 
Direktni 

sporazum 
II, II, III,IV kvartal do 31.12.2018. Budžet  

5.  
613484 

 Materijal za čišćenje 
39830000-9 

3.500,00 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III, V, kvartal do 31.12.2018. 

Budžet 

 
 

7. 
613411 Izdaci za obrasce i 

papir 
 

22832000-1 1.500,00 KM 
Direktni 

sporazum 
II , III i IV kvartal do 31.12.2018. Budžet  

10. 
613431 Izdaci za obrazovna 

pomagala 

39162200-7 
5.700,00 KM 

Direktni 
sporazum 

I, II, III, IV kvartal do 31.12.2018. Budžet  

11. 
 

613481 
Izdaci za odjeću i 
platno 

 

18000000-9 6.000,00 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III, IV kvartal do 31.12.2018 Budžet  

13. 

 
821312 

Komjuterska oprema 

 
30200000-1 

2.250,00 KM 
 

Direktni 
sporazum 

 
II i IV kvartal 

 
do 31.12.2018. 

Budžet +  
Donacija + 
Vlastiti prihodi  

 

 

14. 

 
 

821332 

 
Opremanje i 

namještanje školskih 
prostorija 

 
 

44115800-7 
3.150,00 KM 

Direktni 

sporazum 
II i IV kvartal do 31.12.2018. Vlastiti prihodi  

 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 
 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


16. 
613415 Materijal za dekoraciju 

službenih prostorija 

39298900-6 
380,00 KM 

Direktni 
sporazum 

IV kvartal do 31.12.2018 Budžet  

17. 
821331 Bibliotetske i školske 

knjige 

22111000-1 
1.990,00 KM 

Direktni 

sporazum 
IV kvartal do 31.12.2018 Budžet  

18. 
613435 Materijal za kulturu i 

sport 

18412000-0 
765,00 KM 

Direktni 
sporazum 

IV kvartal do 31.12.2018 Budžet  

19 
613210 

Loživo ulje 
09135100-5 

6.000,00 KM 
Direktni 

sporazum 
IV kvartal do 31.12.2018 Budžet  

20. 
613210 

Drveni pelet 
44115220-7 

6.000,00 KM 
Direktni 

sporazum 
IV kvartal do 31.12.2018 Budžet  

 
Član 2. 

 
U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom ''USLUGE'', vrši se izmjena kako slijedi: 
 

a) stavke pod rednim brojevima: 3.,4.,5.,6.,7. i 8. se mijenjaju 
 

R. 
BR. 

 
KONTO PREDMET 

NABAVKE 
ŠIFRA 
JRJN 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 
BEZ PDV-A 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI PERIOD 
POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

ZAKLJUČENJ
A UGOVORA 

IZVOR 
FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

3. 
613920 

 
Usluge za stručno 
obrazovanje 

80522000-9 
1.470,00 KM 

 
Direktni 

sporazum 
I, II, III,IV kvartal do 31.12.2018. Budžet  

4. 
613722 

 
Usluge popravaka i 
održavanja opreme 

45259000-7 5.990,00 KM  
Direktni 

sporazum 
I, II, III,IV kvartal do 31.12.2018. 

 
Budžet 

 

5. 
613721 Usluge popravaka i 

održavanja zgrade 
50000000-5 5.890,00 KM 

Direktni 

sporazum 
I, II, III, V kvartal do 31.12.2018. 

 

Budžet 
 

6. 
613500 Usluge prevoza 

učenika i 
zaposlenika škole 

63520000-0 2.780,00 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III,IV kvartal do 31.12.2018. Budžet  

7. 
613800 Usluga osiguranja 

zaposlenika škole 
66512100-3 102,00 KM 

Direktni 

sporazum 
I  kvartal do 31.12.2018. Budžet  

8 

 
 

613991 

 

Ostale usluge 98390000-3 3.660,00 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III,IV kvartal do 31.12.2018. 

Budžet +   
Vastiti Prihodi 

(3.000,00 KM) 

 

 
Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Tokom realizacije Plana nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ za 2018. godinu pojavile  su se potrebe škole 
za nabavkom roba i usluga koje se nisu mogle predvidjeti u vrijeme njegovog donošenja. Također, u 
kalendarskoj 2018. godini, u školi je bio primjetan manji utrošak energije i povećan priliv vlastitih prihoda, 
pa je škola Ministarstvu finansija Kantona Sarajevo uputila zahtjev za preraspodjelu sredstava u budžetu 
Kantona Sarajevo za 2018. godinu za budžetskog korisnika JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići.  
 

Ministarstvo finansija KS je udovoljilo zahtjevu škole i izvršilo traženu preraspodjelu (Odluka broj: 08-14-
39658/18 od 31.12.2018. godine). Zbog izvršene preraspodjele sredstava, potrebno je bilo uraditi izmjene i 
dopune plana nabavki za 2018. godinu br. 3, te je Školski odbor odlučio kao u dispozitivu ove Odluke. 

 
 

       PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 
                 Ervina Muratović – Dahija, prof. 


